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W listopadzie myślimy o niepodległości. Głównie w odniesieniu do państwa, ale też do niepodległych, czyli 
niezależnych myśli. W najnowszym wydaniu gazety przeczytacie o świętowaniu niepodległości dziś i w okresie 
międzywojennym, ale też o programach dla osadzonych z niepełnosprawnościami czy ekologicznych z udziałem 
więźniów.

Być wrażliwym i twardym – jak starszy szeregowy Marzena Nowakowska z Zakładu Karnego w Gorzowie 
Wielkopolskim.

Inwestujemy w człowieka – mówi Beata Bojko-Kulpa, prezes Stowarzyszenia POSTIS, która od trzech lat organizuje 
zajęcia dla osadzonych z niepełnosprawnością.

Odrodzenie od iskierki – jak powstać i odrodzić się na nowo poprzez twórczość artystyczną w ramach modelu Feniks.

Od małych kroków –program „Aktywny umysł i ciało” dla osób z niepełnosprawnością w Kwidzynie.

Jedyny taki oddział – rehabilitacji narządu ruchu w przywięziennym szpitalu w Łodzi.

Jestem jak Noe – mówią znajomi o Magdalenie Kowalewskiej z Zakładu Karnego w Czarnem, która wybudowała 
ranczo pod miastem.

Folkowy głos w służbie – młodszego chorążego Luizy Korzun (na okładce). Śpiewa tzw. białym głosem, brała udział 
w Must Be the Music, a na co dzień jest młodszym psychologiem w Areszcie Śledczym w Hajnówce.

Ekologiczni – jesteśmy w więzieniach. Ekoresocjalizacyjne programy są i stają się normalnością.

Poświęcenie i miłość do ojczyzny – o świętowaniu niepodległości w okresie międzywojennym.

W codziennej służbie Polsce – o współczesnych postawach patriotycznych funkcjonariuszy Służby Więziennej.

Kobiety gorzej znoszą skutki izolacji – relacja z 16. Ogólnopolskiego Seminarium Naukowego z cyklu „Kobieta w 
izolacji” w Zakładzie Karnym nr 1 w Grudziądzu.



Rzuć palenie, zyskaj zdrowie – czyli nie rób sobie przerwy na papierosa, do czego namawia prof. dr. n. med. Beata
Janas.

Na studenckich szlakach – podczas 84. Ogólnopolskiego Rajdu Górskiego Służby Więziennej.

Powrót do dobrych tradycji – zapewnia po pierwszym posiedzeniu Rady ds. Sportu jej przewodnicząca porucznik 
Aneta Balawender, Dyrektor Biura Kadr i Szkolenia w Centralnym Zarządzie Służby Więziennej.
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